
Bur n. 78 del 13/09/2013

(Codice interno: 257026)

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PADOVA)
Determinazione n. 158 del 3 settembre 2013

Declassificazione di un relitto stradale in comune di Anguillara Veneta - via Ponte.

VISTI:

-l'art.2 del Dpr 16-12-1992 n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada", così come
modificato dal DPR 16-09-1996, n. 610, indicante le procedure da adottare per la classificazione delle strade;

-l'art.3 del DPR 16-12-1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada", indicante le
procedure da adottare per la declassificazione delle strade;

-l'art. 94 della Legge Regionale del Veneto n. 11 del 13-04-2001, concernente le funzioni delegate in materia di classificazione
e declassificazione amministrativa delle strade;

-la deliberazione  di Giunta Regionale n. 2042 del 03-08-2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le funzioni
delegate alle Provincie e Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

-la deliberazione di Consiglio n. 21 del 30 aprile 2013 del Comune di Anguillara Veneta, avente per oggetto
"Sdemanializzazione di relitto stradale in Via Ponte e successiva cessione a privato";

-la deliberazione di Giunta n. 63 del 18 luglio 2013 del Comune di Anguillara Veneta avente per oggetto"Cessione a privato di
relitto stradale sdemanializzato in Via Ponte";

PRESO ATTO che il relitto stradale di seguito indicato non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità ed è privo
dei requisiti tecnici di strada classificabile ai sensi dell'art. 2 comma 5 del Nuovo Codice della Strada:

N.C.T. Comune di Anguillara Veneta - Fg. 22 - mapp. 876 di 239 mq.

N.C.T. Comune di Anguillara Veneta - Fg. 22 - mapp. 877 di   44 mq.

N.C.T. Comune di Anguillara Veneta - Fg. 22 - mapp. 878 di     7 mq.

per una superficie complessiva di 290 mq.;

RITENUTO pertanto, secondo quanto previsto dall'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, di assumere il provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione;

VISTO l'art.107 del Decreto legislativo 18/8/2000 n.267;

VISTI gli artt. 4 e 17 del Decreto legislativo 165/2001;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva;

VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei
Servizi con decorrenza 01.01.2013;

D E T E R M I N A

1.  di declassificare, per le ragioni in premessa illustrate, da demanio stradale a patrimonio disponibile del Comune di
Anguillara Veneta, l'area individuata in premessa e così censita:

N.C.T. Comune di Anguillara Veneta - Fg. 22 - mapp. 876 di 239 mq.



N.C.T. Comune di Anguillara Veneta - Fg. 22 - mapp. 877 di   44 mq.

N.C.T. Comune di Anguillara Veneta - Fg. 22 - mapp. 878 di     7 mq.

per una superficie complessiva di 290 mq.;

2.  di precisare che, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 13-04-2001, concernente le funzioni delegate in materia di
classificazione e declassificazione amministrativa delle strade, art. 94, comma 2, la decisione di cui al punto 1) costituisce
provvedimento definitivo a tutti gli effetti di legge;

3.  di dare atto, che ai sensi dell'art. 3 comma 3, del DPR 16-12-1992, n. 495, come modificato dall'art. 2 del DPR 16-09-1996
n. 610, il presente decreto avrà effeto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul bollettino
Ufficiale della Regione Veneto;

4.  che ai sensi dell'art. 226 del Nuovo Codice della Strada viene data informazione all'archivio Nazionale delle Strade.

Il Segretario comunale Carrarello Guido


	obq15j55jxuqae45ykl4iz45.html

